constitucionalmente elaborada, isenta de vícios, não havendo restrições a fazer 
quanto a sua redação e técnica legislativa. 

Quanto ao mérito, verificamos que o presente projeto de lei visa proceder à 
abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, de modo parcial, 
no valor de e R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), oriundos de saldo de 
Superávit Financeiro visando na realização de aquisição de materiais de consumo, 
aquisições de materiais permanentes e contratação de serviços epecializados para 
melhor atender os usuários do sistema SUAS e assim alcançar as metas